2024 年 9月 30日

九電みらいエナジー株式会社

霧島烏帽子岳バイナリー発電所建設（鹿児島県霧島市）に伴う

環境保全に関する協定の締結について

2024年９月 26日、霧島市役所において、霧島市と当社は、霧島市温泉を利用した発

電事業に関する条例に基づき、霧島烏帽子岳バイナリー発電所建設に伴う「環境保全に

関する協定書」を締結いたしました。

本協定は、地熱発電所の建設・運営等にあたり、温泉資源の適切な保護と適正利用、

及び持続可能な発電事業の実施を目的として締結するものです。

当社は、本協定締結後、本年 10 月の工事着手に向け、引き続き、安全を最優先に、

周辺環境にも十分に配慮しながら、『自然との調和を図り、地域と共に創る地熱発電所』

の実現に向けて、着実に事業を進めてまいります。

（発電所建設については 2024年 6月 6日お知らせ済み）

○「霧島烏帽子岳バイナリー発電所の建設に向けた九電みらいエナジー株式会社と霧島

市の環境保全に関する協定締結式」について

 日 時：2024年 9月 26日（木）13:30から

 場 所：霧島市役所

 出席者：霧島市長  中重 真一さま

     当社代表取締役  水町 豊

https://www.q-mirai.co.jp/files/optionallink/00000548_file.pdf?1726649974